

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Per 30 Juni 2022 dan 31 Desember 2021
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 Juni 2022	31 Desember 2021	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2022	31 Desember 2021
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	28.067.050.818	39.844.820.218	Pinjaman jangka pendek	1.011.670.680.622	838.364.336.432
Piutang usaha			Utang		
Pihak berelasi	19.283.555.215	2.752.387.614	Usaha	657.864.993.042	512.779.254.971
Pihak ketiga	782.635.442.924	738.413.948.243	Lain-lain	65.139.860.729	19.879.839.251
Piutang lain-lain	21.152.250.734	14.893.503.117	Beban akrual	54.402.454.011	56.811.978.048
Persediaan - neto	1.090.292.886.602	909.936.206.246	Utang pajak	6.537.739.124	1.470.431.515
Pajak dibayar dimuka	92.810.607.034	65.134.189.658	Uang muka pelanggan	1.430.921.056	2.255.569.706
Aset lancar lainnya	58.497.331.169	43.268.594.163	Pinjaman jangka panjang jatuh tempo dalam dalam waktu satu tahun:		
TOTAL ASET LANCAR	2.092.739.124.496	1.814.243.649.259	Pinjaman bank	84.590.048.737	82.064.841.027
			Utang pinjaman	30.575.672.878	33.608.416.026
			TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK	1.912.212.370.199	1.547.234.666.976
			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
			Pinjaman jangka panjang - setelah dikurangi bagian jatuh tempo dalam waktu satu tahun:		
			Pinjaman bank	694.453.154.217	384.300.221.305
			Utang pinjaman	28.308.865.393	40.473.443.801
			Liabilitas imbalan kerja	59.766.376.991	57.602.284.643
			Liabilitas pajak tangguhan - neto	123.066.941.621	136.533.281.472
			TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG	905.595.338.222	618.909.231.421
			TOTAL LIABILITAS	2.817.807.708.421	2.166.143.898.397
ASET TIDAK LANCAR			EKUITAS		
Investasi pada entitas asosiasi	90.819.503.681	85.009.444.591	Modal saham - nilai nominal Rp100 per saham		
Aset tetap - neto	3.116.246.109.563	2.616.767.257.178	Modal dasar - 3.000.000.000 saham	280.800.000.000	280.800.000.000
Taksiran tagihan pajak	19.120.590.042	10.611.117.200	Modal ditempatkan dan disetor penuh - 2.808.000.000 saham	79.881.910.211	79.881.910.211
Uang muka	116.493.696.445	100.333.251.360	Tambahan modal disetor - neto		
Aset tidak lancar lainnya	1.888.941.814	1.867.232.343	Saldo laba		
TOTAL ASET TIDAK LANCAR	3.344.568.841.545	2.814.588.302.672	Telah ditentukan penggunaannya	12.000.000.000	11.000.000.000
			Belum ditentukan penggunaannya	1.332.399.717.240	1.290.685.711.673
			Penghasilan komprehensif lain	800.764.566.110	700.438.618.240
			Total ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	2.505.846.193.561	2.362.806.240.124
			Kepentingan non-pengendali	113.654.064.059	99.881.813.410
TOTAL ASET	5.437.307.966.041	4.628.831.951.931	TOTAL EKUITAS	2.619.500.257.620	2.462.688.053.534
			TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	5.437.307.966.041	4.628.831.951.931

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
 Untuk Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada 30 Juni 2022 dan 2021
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2022 (Enam Bulan)	2021 (Enam Bulan)
PENJUALAN NETO	2.028.830.811.458	1.719.961.933.671
BEBAN POKOK PENJUALAN	(1.768.723.367.262)	(1.483.593.569.865)
LABA BRUTO	260.107.444.196	236.368.363.806
BEBAN USAHA		
Beban penjualan dan distribusi	(109.629.137.829)	(65.594.552.845)
Beban umum dan administrasi	(37.231.204.482)	(36.098.682.390)
LABA USAHA	113.247.101.885	134.675.128.571
Laba (rugi) selisih kurs - neto	23.035.129.799	4.678.672.043
Pendapatan (beban) lainnya - neto	8.637.070.320	(6.365.759.353)
Pendapatan keuangan	9.276.783	24.578.977
Beban keuangan	(27.337.106.074)	(23.822.499.885)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	117.591.472.713	109.190.120.353
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN		
Kini	(25.471.482.865)	(7.964.877)
Tangguhan	20.526.266.368	14.655.136.424
Manfaat (Beban) Pajak Penghasilan - Neto	(4.945.216.497)	14.647.171.547
LABA NETO TAHUN BERJALAN	112.646.256.216	123.837.291.900
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN		
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi pada tahun berikutnya :		
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	100.325.947.870	65.631.571.904
Laba komprehensif lain - net dengan pajak	100.325.947.870	65.631.571.904
TOTAL LABA KOMPREHENSIF	212.972.204.086	189.468.863.804
Laba neto yang dapat diatribusikan kepada :		
Pemilik entitas induk	98.874.005.567	110.530.774.811
Kepentingan non-pengendali	13.772.250.649	13.306.517.089
	112.646.256.216	123.837.291.900
Total laba komprehensif yang dapat diatribusikan kepada :		
Pemilik entitas induk	199.199.953.437	176.162.346.715
Kepentingan non-pengendali	13.772.250.649	13.306.517.089
	212.972.204.086	189.468.863.804
LABA PER SAHAM DASAR	40,1	44,1

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
 Untuk Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada 30 Juni 2022 dan 2021
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2022 (Enam Bulan)	2021 (Enam Bulan)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	2.031.066.129.818	1.599.589.923.899
Pembayaran kas kepada:		
Pemasok	(1.804.175.403.533)	(1.344.460.392.308)
Karyawan	(100.544.672.473)	(106.300.902.472)
Kas yang diperoleh dari aktivitas operasi	126.346.053.812	148.828.629.119
Penerimaan dari penghasilan bunga	9.470.311	24.578.977
Penerimaan tagihan pajak		-
Pembayaran untuk :		
Beban keuangan	(28.177.255.906)	(23.848.853.526)
Pajak penghasilan	(29.676.278.434)	(5.177.837.787)
Arus kas diperoleh dari aktivitas operasi	68.501.989.783	119.826.516.783
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Perolehan aset tetap	(128.053.339.550)	(39.830.818.381)
Pembayaran (uang muka pembelian aset tetap	(33.745.708.899)	(56.654.108.515)
Penerimaan (pembayaran) dari entitas asosiasi	(3.071.073.132)	-
Arus kas digunakan untuk aktivitas investasi	(164.870.121.581)	(96.484.926.896)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran untuk utang pinjaman	(18.007.902.717)	(20.653.484.115)
Penerimaan (pembayaran) pinjaman bank jangka pendek	137.792.372.188	28.259.229.726
Pembayaran untuk pinjaman bank jangka panjang	(36.667.076.193)	(39.121.342.950)
Arus kas digunakan untuk aktivitas pendanaan	83.117.393.278	(31.515.597.339)
KENAikan (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK	(13.250.738.520)	(8.174.007.452)
Pengaruh perubahan kurs terhadap kas dan bank serta selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	1.472.969.120	806.973.346
KAS DAN BANK AWAL TAHUN	39.844.820.218	33.359.583.433
KAS DAN BANK AKHIR TAHUN	28.067.050.818	25.992.549.327

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
 Untuk Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada 30 Juni 2022 dan 2021
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	Modal Saham	Tambahkan modal disetor	Saldo laba		Penghasilan komprehensif lain	Kepentingan non pengendali	Total ekuitas
			Dicadangkan	Belum dicadangkan penggunaannya			
Saldo tanggal 1 Januari 2021	280.800.000.000	79.881.910.211	10.000.000.000	1.148.366.143.866	677.456.804.934	70.305.575.270	2.266.810.434.281
Laba neto tahun berjalan	-	-	-	171.399.567.807	-	29.576.238.140	200.975.805.947
Dividen	-	-	-	(28.080.000.000)	-	-	(28.080.000.000)
Pembentukan cadangan umum	-	-	1.000.000.000	(1.000.000.000)	-	-	-
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi pada periode berikutnya:							
Penghasilan komprehensif lain - setelah pajak	-	-	-	-	22.981.813.306	-	22.981.813.306
Saldo per 31 Desember 2021	280.800.000.000	79.881.910.211	11.000.000.000	1.290.685.711.673	700.438.618.240	99.881.813.410	2.462.688.053.534
Laba neto tahun berjalan	-	-	-	98.874.005.567	-	13.772.250.649	112.646.256.216
Dividen	-	-	-	(56.160.000.000)	-	-	(56.160.000.000)
Pembentukan cadangan umum	-	-	1.000.000.000	(1.000.000.000)	-	-	-
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi pada periode berikutnya:							
Penghasilan komprehensif lain - setelah pajak	-	-	-	-	100.325.947.870	-	100.325.947.870
Saldo per 30 Juni 2022	280.800.000.000	79.881.910.211	12.000.000.000	1.332.399.717.240	800.764.566.110	113.654.064.059	2.619.500.257.620

CATATAN :
 - Laba bersih per saham dasar dihitung dengan membagi laba bersih tahun berjalan dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar dalam periode yang bersangkutan.

Sidoarjo, 26 Agustus 2022
PT TRIAS SENTOSA TBK

Direksi